

درس یازدهم

درس یازدهم

پاسخ	نکته مهم
<p>۱- برگزاری همه پرسی تعیین نظام سیاسی جدید ۲- تدوین قانون اساسی ۳- شکل گیری هیئت دولت بر اساس قانون اساسی جدید ۴- تأسیس نهادهای انقلابی</p>	<p>اقدامات دولت موقت با همراهی شورای انقلاب برای استقرار نظام جمهوری اسلامی:</p>
<p>این همه پرسی روزهای ۱۰ و ۱۱ فروردین ۱۳۵۸ برگزار شد و بیش از ۹۸ درصد شرکت کنندگان به جمهوری اسلامی رأی مثبت داده‌اند. ۱۲ فروردین نتیجه اعلام و در تقویم به‌عنوان روز جمهوری اسلامی نام گذاری شده است.</p>	<p>همه پرسی تعیین نظام سیاسی جدید: دی ۹۷ - خرداد ۹۸ - شهریور ۹۸</p>
<p>علت این اقدام را تداوم دشمنی‌ها و توطئه‌های دولت آمریکا علیه انقلاب اسلامی و دخالت در امور داخلی ایران از جمله اجازه ورود به محمدرضا شاه پهلوی برای سفر به آن کشور اعلام کردند. امام خمینی این اقدام دانشجویان را تأیید کرد و آن را انقلاب دوم خواند.</p>	<p>اشغال سفارت آمریکا: خرداد ۹۸ - دی ۹۸ - خرداد ۹۹ دی ۹۹</p>
<p>۱- کمیته انقلاب اسلامی: هدف: حفظ نظم و امنیت و دستگیری سران جنایتکار رژیم پهلوی ۲- سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: پاسداری از آرمان‌ها و دستاوردهای انقلاب ۳- جهاد سازندگی: هدف: عمران، آبادانی و رفع فقر و محرومیت از روستاها ۴- کمیته امداد امام خمینی(ره): هدف: حمایت از محرومان و مستضعفان ۵- نهضت سوادآموزی: هدف: ترویج فرهنگ سوادآموزی و کاهش و رفع بی‌سوادی ۶- بنیاد شهید، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفان ۷- دادگاه‌ها و دادسراهای انقلاب اسلامی: هدف: رسیدگی به پرونده مقامات و مأموران رژیم سابق تشکیل شدند.</p>	<p>تأسیس نهادهای انقلابی و هدف از تأسیس آن: دی ۹۹</p>

درس یازدهم

نکته مهم	پاسخ
<p>مهم ترین توطئه ها و تلاش هایی که دشمنان داخلی و خارجی علیه جمهوری اسلامی ایران:</p>	<p>۱- ایجاد آشوب و ناامنی ۲- ترور شخصیت ها و مردم انقلابی ۳- حمله نظامی آمریکا به طبس ۴- طراحی کودتا</p>
<p>علت و هدف حمله نظامی آمریکا به طبس: شهریور ۹۸- دی ۹۸- خرداد ۹۸ - شهریور ۹۹- دی ۹۹</p>	<p>پس از اینکه دانشجویان پیرو خط امام سفارت آمریکا در تهران را تسخیر و اعضای سفارت را دستگیر و بازداشت کردند. ماموریت این گروه زبده نظامی، تسخیر چند مرکز در تهران و خارج کردن آمریکاییان بازداشتی بود</p>
<p>سازمان نقاب و اقدامات آن: دی ۹۸</p>	<p>در تیر ۱۳۵۹ تعدادی از افسران وابسته به رژیم پهلوی و هوادار شاپور بختیار، موسوم به «سازمان نقاب» با پشتیبانی سازمان جاسوسی امریکا (سیا) و حکومت بعثی عراق کودتایی را طراحی کردند. کودتا چنان قصد داشتند با استفاده از امکانات نظامی پایگاه هوایی شهید نوژه همدان، محل سکونت حضرت امام و برخی از مراکز مهم در پایتخت را بمباران و نظام جمهوری اسلامی ایران را ساقط کنند.</p>
<p>علت به وجود آمدن مجمع تشخیص مصلحت نظام: دی ۹۷ - شهریور ۹۸ شهریور ۹۹</p>	<p>با بروز پاره ای از اختلاف ها میان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان مشکلاتی در اداره کشور به وجود آمد تا به اختلافات میان مجلس و شورای نگهبان رسیدگی کند.</p>
<p>علل انتخاب آیت الله خامنه ای به رهبری:</p>	<p>۱- شاگرد امام و نقش فعال در مبارزه علیه رژیم ۲- داشتن مسئولیت های خطیر پس از پیروزی انقلاب ب ۳- مورد حمله تروریستی قرار گرفتن.</p>